
1 / 4

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Amt Stargarder Land
Postanschrift: Mühlenstraße 30
Ort: Burg Stargard
NUTS-Code: DE80J Mecklenburgische Seenplatte
Postleitzahl: 17094
Land: Deutschland
E-Mail: m.diekow@stargarder-land.de 
Telefon:  +49 3960/325339
Fax:  +49 3960/325342
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.burg-stargard.de

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Planungsleistung Fachplanung Technische Ausrüstung HLS - Neubau Mensa in Burg Stargard

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
71300000 Dienstleistungen von Ingenieurbüros

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Die Stadt Burg Stargard plant für die Regionale Schule den Neubau einer Mensa. Das Schulgelände liegt 
im Südosten der Stadt Burg Stargard. Die Erschließung des Areals erfolgt von der südlichen Seite über die 
„Klüschenbergstraße“. Das Schulgelände ist derzeit mit 3 Gebäuden bebaut – Regionale Schule, Grundschule 
und Sporthalle.
Die im Bestand unzureichend gelöste räumliche Situation der Essenversorgung in der Regionalschule erfordert 
einen externen Mensaneubau. Das geplante Gebäude passt sich unmittelbar in den Geländesprung von 
Grund- Realschule ein und bildet somit das Bindeglied zwischen den beiden Schulen und der Sporthalle. 
Die Raumgröße ist für ca. 150 Personen im Mensabetrieb ausgelegt. Darüber hinaus, sollen aber auch 
Veranstaltungen entsprechend der Versammlungsstättenverordnung mit ca. 200 Personen möglich sein. Auf der 
Nordseite schließt sich der Service-Block mit Sanitär und Küchenbereich an. Der hier verortete Haupteingang 
erschließ Sanitärbereiche und Speisraum gleichermaßen. Neben Herren- und Damen-WC ist auch ein 

mailto:m.diekow@stargarder-land.de
www.burg-stargard.de


2 / 4

Behinderten-gerechtes WC vorgesehen. Der Küchenbereich ist in Abstimmung mit dem derzeitigen Betreiber 
als Ausgabeküche geplant.
Für die weitere Planung ist es nötig verschiedene Fachplaner hinzuzuziehen. Daher schreibt die Stadt Burg 
Stargard die Fachplanung Technische Ausrüstung – HLS in einem offenen Verfahren aus.
Das Bauvorhaben ist eine geförderte Maßnahme und somit an Auflagen und Fristen gebunden.

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)
Wert ohne MwSt.: 41 843.49 EUR

II.2) Beschreibung

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE80J Mecklenburgische Seenplatte
Hauptort der Ausführung:
17094 Stadt Burg Stargard, Klüschenbergstraße

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Planungsleistungen Leistungsbild Fachplanung Technische Ausrüstung - HLS (KG 410, 420, 430) Aufforderung 
zur Abgabe eines Angebotes für Planungsleistungen LP 1 – 8 auf Grundlage der Objektbeschreibung und 
Zeichnungen mit folgendem Leistungsumfang:
Die Leistungen der Fachplanung „technische Ausrüstung“ gemäß §53 für die Anlagengruppen gemäß §53 
Abschnitt 2. Punkt anlehnend an die HOAI 2021:
1. Abwasser-, Wasser- und Gasanlagen 2. Wärmeversorgungsanlagen 3. Lufttechnische Anlagen 4. 
nutzungsspezifische Anlagen und verfahrenstechnische Anlagen (Küchenausgabe) Weiterhin wird als 
besondere Leistung die Erstellung des Wärmeschutz/-GEG-Nachweises mit folgendem Leistungsumfang 
gefordert:
1. GEG-Nachweis (Wärmeschutznachweis) - Wärmebedarfsberechnung für Nichtwohngebäude nach DIN 
18599
- Nachweis des sommerlichen Wärmeschutzes
- Nachweis der notwendigen lüftungstechnischen Maßnahmen
- Nachweis zur Einhaltung des erneuerbaren Energie-Wärmegesetzes
- Erstellung des endgültigen Energieausweises
Folgende Leistungsphasen werden in folgenden Zeiträumen benötigt:
LP 1-4 02.05. - 31.06.2022 LP 5-6 01.07. - 30.09.2022 LP 7 19.12. - 31.12.2022 LP 8 01.01. - 30.09.2023

II.2.5) Zuschlagskriterien
Preis

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren



3 / 4

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2022/S 052-135691

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: 11/2022/BS

Bezeichnung des Auftrags:
Planungsleistung Fachplanung Technische Ausrüstung HLS - Neubau Mensa in Burg Stargard

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
09/05/2022

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 2
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 2
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 2
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Planing Ingenieurbüro für Haustechnik Detlef Klein
Postanschrift: Barthestr. 98/100
Ort: Barth
NUTS-Code: DE80L Vorpommern-Rügen
Postleitzahl: 18356
Land: Deutschland
E-Mail: planing-klein@t-online.de 
Telefon:  +49 3823182805
Internet-Adresse: www.planing-klein.de
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 41 843.49 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:135691-2022:TEXT:DE:HTML
mailto:planing-klein@t-online.de
www.planing-klein.de


4 / 4

Offizielle Bezeichnung: Vergabekammern des Landes Mecklenburg-Vorpommern bei dem Ministerium für 
Wirtschaft, Arbeit und Gesundheit M-V, Geschäftsstelle der Vergabekammern
Postanschrift: Johannes-Stelling-Str. 14
Ort: Schwerin
Postleitzahl: 19053
Land: Deutschland

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Die Vergabekammer Mecklenburg-Vorpommern gibt auch Auskunft über Rechtsschutzmöglichkeiten. 
Ergänzend wird darauf hingewiesen, dass nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 4 GWB ein Nachprüfungsantrag 
unzulässig ist, soweit mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des AG, einer Rüge nicht abhelfen 
zu wollen, vergangen sind. Mithin muss zur Wahrung der Rechte binnen dieser Frist ein Nachprüfungsantrag 
eingereicht werden.
Anderenfalls kann dieser nicht mehr auf den gerügten Verstoß gestützt werden.

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
13/06/2022


